
KATEDRA ASIJSKÝCH STUDIÍ 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 

 
Autor: Magdaléna ZOUHAROVÁ  

Titul: 99 zajímavostí z Koreje (prototyp) 

Konzultant: doc. David Uher, PhD 

 

Hodnotící kritéria hodnocení

 1,0–4
Téma: 5% 1
Metodologie: 20% 1
Vytvoření korpusu a jeho analýza: 20% 1
Použití odborné literatury: 20% 1
Struktura a forma: 20% 1
Bibliografický aparát: 15% 1

Celková známka před obhajobou: 1

% podíl na 

celkové známce

 
 

Téma: Oceňuji zejména diplomantčinu odvahu věnovat se tématu, které doposud na oboru Korejština 

pro hospodářskou praxi ani na katedře asijských studií ff UP v Olomouci nikdo nezpracovával. 

Přesto s potěšením kvituji, jak kvalitní práci – formálně i obsahově přitom velice náročnou – byla 

diplomantka s to samostatně vytvořit.   

Metodologie: Ani co se týče metodologie, nemám k práci zásadních výhrad: diplomantka na základě 

odborné literatury stanovila teoretický rámec své práce. Kriticky pak výsledky své analýzy 

zhodnotila.  

Korpus: Diplomantka významným způsobem přispěla k budování pozitivního obrazu korejské 

společnosti  v ČR. Současně otevřela významné téma v české/ slovenské koreanistice, které si jistě 

zaslouží dalšího zpracování. 

Literatura: Bez připomínek. 

Struktura a forma: Práce má jasnou strukturu: po teoretickém – nikoliv však teoretizujícím či 

historizujícím – úvodu následuje korpus, jeho analýza a závěr.  

Bibliografický aparát: Kladně hodnotím skutečnost, že diplomantka precizně cituje.  

 

Otázky k obhajobě: 
1) Jak by bylo možné práci kvalitativně posunout? 

2) Čemu byste doporučila svým „pokračovatelům“ na oboru Korejština pro hospodářskou praxi 

věnovat při přípravě jejich práce na obdobné téma zvýšenou pozornost? 

3) Jak byste konkretizovala přínos své bakalářské práce svému osobnímu rozvoji? 

 

Bakalářská práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem: Práce není plagiát.  

 

 

 
David Uher 

v Olomouci 

6. července 2020 


